ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

 ATO Nº 010-CCPSICHO-BM-2025

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno para
o CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DA PARAÍBA/2025, instituída por meio da Portaria nº 009/2025 -
GCG/QCG, republicada no Boletim Eletrônico Oficial do QCG/CBMPB nº 0014, de
21 de janeiro de 2025, alterada mediante Portaria nº 072/2025 - GCG/QCG, datada
de 10 de julho de 2025, publicada no Boletim Eletrônico Oficial do QCG/CBMPB nº
130/2025, de 17 de julho de 2025 , e escudado no que pontifica o Edital nº 001/2025
CHO/BM/2025,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos do Processo Seletivo Interno para o  Curso de

Habilitação de Oficiais - CHO BM/2025, abaixo listados por ordem
decrescente de classificação no Exame Intelectual, de acordo com o ATO
Nº 009-CCPSICHO-BM-2025, considerados HABILITADOS no Exame
Intelectual, para se submeterem ao EXAME DE SAÚDE, que será
realizado no local, data e horário abaixo informados, devendo, para tanto,
comparecer de posse de todos exames laboratoriais constantes no
Subitem 7.5.2  do referido Edital:

Local: Auditório do CBMPB, situado no Quartel do Comando Geral do
Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba, localizado na BR-230, km-29, nº
525 - Jardim Veneza - CEP 58.088-200 - João Pessoa – PB
Data: 28 de julho de 2025 (segunda-feira)
Horário: 13h00min
Uniforme: 3º B (caqui)

ORD. NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
NOTA
FINAL

1 JOSEIRES GLEYDSON SANTOS BENÍCIO DE SÁ 0000023 90,50

2 FLAVIO ADEILTON DE LIMA LIRA 0000035 89,75

C
B

M
O

F
N

20
25

09
97

8A

Assinado com senha por [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 21/07/2025
- 13:53hs.
Documento Nº: 8274885.67828642-2689 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8274885.67828642-2689

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

3 SEBASTIÃO ALVES RABAY 0000003 89,00

4 WANDERSON DA SILVA MACEDO 0000016 89,00

5 VICTOR MELO RIBEIRO DA SILVA 0000051 88,75

6 ISRAEL DO NASCIMENTO SANTO 0000015 88,50

7 ANDERSON DOS SANTOS SILVA 0000024 88,25

8 ALEX COITINHO ARAUJO 0000012 88,00

9 HUGO ROMERO DE SOUSA RUFINO 0000009 87,50

10 EDILSON VITURINO DE SOUZA 0000070 87,25

11 SAMARA FARIAS DO NASCIMENTO 0000014 87,00

12 ANSELMO FERREIRA BARBOSA 0000019 86,75

13 ALEXANDRE LIMA SILVA 0000002 86,00

14 EDUARDO URIAS DO NASCIMENTO 0000064 85,75

15 ANTONIO DE FREITAS BARBOSA NETO 0000057 85,75

16 JERONIMO DE LIMA PERONICO 0000038 85,50

17 EDUARDO FELIX AMARAL 0000050 85,25

18 JOSÉ CLÁUDIO FERREIRA DE ABRANTES FILHO 0000026 85,00

19 ELIOENAI GALDINO LEMOS 0000004 85,00

20 ADRIANA CRISTINA PINHEIRO DO AMARAL 0000031 84,50

21 JÂNIO DOS SANTOS NASCIMENTO JÚNIOR 0000022 84,50

22 LUCIANO DE ALMEIDA SÁ 0000021 84,00

23 JEAN FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA 0000037 84,00

24 FÁBIO GABRIEL DE HOLANDA NÓBREGA 0000011 83,50

25 ADAILTON ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA 0000008 82,25

26 JOSE ALEXANDRO DUARTE 0000063 82,00

27 JOSE SUELIO LOURENÇO LEITE 0000036 82,00

28 MARIA LUCENA PEREIRA 0000062 81,50

29 RINALDO BEZERRA DA SILVA 0000056 81,25

30 JOSÉ JOSATAN DE QUEIROZ 0000001 81,00

31 LEONARDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 0000005 81,00

32 ANDREY GOMES FEITOSA 0000007 80,75

C
B

M
O

F
N

20
25

09
97

8A

Assinado com senha por [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 21/07/2025
- 13:53hs.
Documento Nº: 8274885.67828642-2689 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8274885.67828642-2689

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

33 ULISSES DA MOTA SILVA 0000034 80,50

34 ALESSANDRO OLIVEIRA DOS SANTOS 0000053 80,00

35 MIQUÉIAS SUARES MACIEL 0000010 78,50

2. INFORMAR que os candidatos deverão se apresentar devidamente

uniformizados, conforme item 7.4 do Edital nº 001/2025 CHO/BM/2025.

3. Os candidatos deverão observar a data e horário acima informado. Aquele que
não se apresentar no local impreterivelmente no horário em que foi convocado,
não poderá mais realizá-la, sendo, consequentemente, ELIMINADO do Certame.
NÃO sendo permitido o acesso de nenhum candidato ao local, após o horário,
conforme item 11.1.1 do Edital nº 001/2025 CHO/BM/2025.

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet
através do endereço eletrônico
(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa, data e assinatura registradas eletronicamente.

**assinatura eletrônica**
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CORONEL BM QOEM

Presidente da Comissão Coordenadora

C
B

M
O

F
N

20
25

09
97

8A

Assinado com senha por [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 21/07/2025
- 13:53hs.
Documento Nº: 8274885.67828642-2689 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8274885.67828642-2689

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATO Nº 010-CCPSICHO-BM-2025-CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SAÚDE.docx